O PREFEITURA DE

UNDO NOVO

Pt°eideparatodos

DECRETO No 3.229/2012

"CRIA PONTO DE TAXI NO PERIMETRO
URBANO DO MUNICIPIO, ESTABELECE AS
RESPECTIVAS LocAuzAcoES E NIJMERO DE
VAGAS E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavaicante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo. Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, e
em especial as consignadas no artigo 15, da Lei Municipal n °  134/84,

DEC RETA:

Art. 1 1  - Fica criado no perirnetro urbano do
MunicIpio o Ponto dc Taxi ri° 05, na forma abaixo especificada:

I - 'LOCAL
De frente ao imovel onde se encontra instalado

e em funcionamento o Programa de Saüde da FarnIlia do Bairro Vila
Nova. !ocalizado no lado direito da Avenida Otaviano Corrêa de Souza,
numa extensäo de 40,00 (quarenta) metros, conforme delineado no Anexo
Unico deste Decreto;

I! - Námero tie Vagas
07 (sete).

§ 10 - 0 preenchimento e transferéncia das vagas
dos Pontos tie Taxi referidos neste artigo dar-se-äo na forma e condiçoes
previstas no Regulamento dos Serviços tie Trarisporte de Passageiros
e Cargas em Velculos de AlugueL aprovado palo Decreto Municipal n°
557/86, corn suas alteraçöes posteriores.

§ 21  - Para efeito deste artigo, apôs as 22:00 horas .
e ate as 06:00 horas do dia subseqUente, perrnanecerá de plantào,
obrigatoriarnente, pelo menos urn terço (1/3) dos veIculos de cads Ponto.

§ 30 - A dernarcaçao dos Pontos de Taxi criados
na forma deste artigo serâ executada pela Secretaria Municipal de Obras e

T3-4Tff9j8b00T CP 	 AL www. mundonovamagv.br
DO MUNICIP 	n- IO AN

i; 	L—ii.wv()ne2,1/

a $PREFEITURA DE if *4SIUND  0 N0VO
t ' idadeparatodos

Serviços Urbanos, em articulaçao corn a 2 CIRETRAN deste MunicIpio,
observadas as normas e formalidades tegais em vigor.

Art. 20  - Aplica-se ao presente Decreto, no que
couber e se fizer necessârio, as disposiçoes da Lei Municipal n° 134/84 e
do Decreto Municipal n° 557/86, corn suas alteraçOes posteriores.

Art. 30  - Este Decreto entraré ern vigor na data de
sua publicacao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS TREZE DIAS DO
MES DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE.

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.683/0001-26
tww. nwndonovo. ms. qov. bi

77
\ 16 	 03

'--7

'7

15 	 "7

04 \ 	 '7

14 \ _- 7 \" 	V
05

N

ESCOLA I

iTvj7<vVPsFVila Nova
	 10

N
08 	 04

02 	 ni

A.

D7\OMINAcW

SPREFEITURA DE
UNICO

c MUNDOJ9VO LocAuzAçAo
z 	Uma cidade para todos 	 No 3.229/2012

DATA

,JANEIRO/2.012

ASStThTO: PONTO DE TAXI No 05. 	 _________

LOCAL: AV. OTAVIANO CORREA DE SOUZA - MUNICIPIO DE MUNDO NOVOJMS. 	 NELSON

40P! Diário Oficial
Mundo Novo MS

Orgäo de divulgação oficial do municIpio

Criado pela Lei n° 73812009

Segurida-feira, 16 de Janeiro de 2011

EDIF1CI0 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
QE MATO GROSSO DO SUL, ADS ONZE DIAS DO MES DE JANEIRO
DO ANODE DOtS MILE DOZE.

Antonio CaiIcante
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 3.22912012

"CRIA PONTO DE TAXI NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO,
ESTABELECE AS RESPECTIVAS L0CAUZAçOES E NUMERO DE
VAGAS E DA PR0vIDENCIAS CORRELATAS".

Antonio Cavaicanto. Preteito Municipal do Mundo Novo. Est-do dc
Mato Grosso do Sal, no use do suas atdbuictes Ieais. e on, especial as
consignadas no arligo 15, da Let Municipal nO 134184.

0 E C R ETA:

Art. 1 0  - Fica alado no perinietro urbono do Municlp.o 0 Ponta do lix! n o
05. '.a forms abaixo ospecificada:

I - LOCAL
Do ironte so itnôvel code Se cncontra instalado e em funcionamento 0

Programa do Sainte do Familia do Baiao Vila Nova. localizado no lado
dircito do Avenida Otaviano Corna de Souza, nutria exteasso do 40.00
(quaronta) mouos, conforme d&ineado no Anoxo Upitco deste Decreto:

II - Ntimero do Vagas
01 (sets).

§ 1 0  - 0 pcoenctiimori(o e Iraasferencia das vaps dos Ponies do Tbid
rsferidos rieste attigu dar-se-*o na fo rma e condiçôes pre,slas no
Rogularnento dos S.Mços do Transporte do Passagoiros e Cargas
em Veiculos de Alugnel. apovado pelo Decreto Municipal n °  557186.
corn sass alteracoes posteriores.

§ 2° - Pita etetu deste ailigo, apOs as 22:00 hens e ate as 06:00 hares
do dia subsequente. permanecerá de plantão. obrigatoriamonte, polo
menos urn tecço (1/3) dos veicuiris de cads Ponta.

§ 3°-A deniarcacão dos Ponies do Taxi cnados no tonna deste ailigo wá
executada pola Secrctaria Municipal do Obras e Servicos Urbanos. cm
articulaçio corn a 234  CIRETRAN deMo Municiplo, cbse4vadaS as normas
e formalidades legais sin vigor.

Art.? - Aplica-so 30 prosente Dccre:o. no que couber e sa fizer neccssèrio.
as disposiçOes da Lei Municipal n°  134184 0 do Decreto Municipal 11

557186, aim sass alteracOes postoriores.

Art. 3 - Este Decroto entrara em vigor na data do sua pobkccçäo.
revogadas as disposiçcies em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado do Mato Grosso do Sul

EXTRATO DE IERMO AOffJY

APREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. Estado do Mato Grosso
do Sal, no use de suas atrtbuicaes leqais. C pare dar curnprinicnto ao
piinciplo do Pub&cAdade dos Arcs Oflcias, toma pObtico o seguinte Termo
Mftivo:

)'ERMOADITIVO A INSTRUMENTO CONTRATUAL

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISIRATIVO N°.
14712009, CELEBRADO ENTRI 0 MUNICIPIO DE MUNDO NOVOIMS E
AEMPRESACOMERCIAL URN LWA. PARAOS FINSOIJE ESPECIFICA.

As partos contralantes, ja qualificadas no con&a10 em roferância, coin kjlcro
nas disposicoes cia Let Fedora! n°. 8.666/93, em especial no Artigo 5/.
;nciso It c Ciãijsula 4°, do referido confab, o denials leqislaçao aplicveI
em vigoc e considerando o disposto no Parocer Juridicci. resolvem celebrar
osLo Town Aditivo, mediante as clSusulas e condlçoes segu:ntes:

CLAUSULA PRIME/PA:- CLAUSULA PRIMEIRA:- C presunte Tern;o
Adutivo Loin pot objebo prorrogar em mars 02 (dois) roses 0 prazo do
conbtato original e aaescer aD contrato original o valor do RS 43000.00
(quarenta e trés nill roots). atendendo a conveniència adminisirabiva e 0

ir:toresse pOblco municipal;

CLAUSULA 1tRCEIRA:- Em conseqOência do dlsposto nas cliusulas
antefio,'os, as cliusulas TERCSJRA c QUARTA, do refefl10 contrato,
parc an a Sot a cDguin4endacM-- -- - _____ - -
£4USUI.AERal2A_&2RRE_QQ&CQNOSS oE-n4Aus)ao-
Dà-se a eshi contra/c o valor global do R$ 545.000,00 (So/scents u
Q.jtrenla o Cinco Mi! Reals). pars pitsteçao dos serWçcs peevhctos no

IT_ 	 =
4.1. A vigancia do presents contralo scri do 30 (trinta) moses, a cantor
da data do sua ass/sawn, podcndo sen prorrcgado do acordo corn o
art. 57.inc o -[Vcfabejfedoral0L666193.

CLAUSULA QUARTA:- Ficain manlidas. em todos as seas jermos e
coadicUes, as duinais cláusulas do 000tralo oiig:nal, nOo alleradas p01 este
Tern,o Aditivo,

E. par eslarern juslas e con&ataoas. as partes assinam este Thrmo, em 04
(qualm) via,, do igoal tuor C vaha. na  prosenca das testemunhas abaixo
nomoadas.

Mundo Novo MS. IS do dezembrn do 2.011,

ASSINANTES:- Cont.atante: ANTONIO CAVAI.CANTC Prefeito
Municipal.

Cootratada: COMERCIAI. URN LTDA-

EDIFECIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO Reprusentanto.
DE MATO GROSSO, AOS TREZE DIAS DO MES DE JANEIRO DO ANO
DE DOtS MILE DOZE.

Antonio CavaIcRnIe
PREFEITO MUNICIPAL

213